De dedicatione et constructione prioris monasterii.

Presul regalem dicat hanc Agric平us aedem
symniste¹⁾ patris summi sub honore Iohannis.
is locus abbati commendaturque Iohanni
a Constantini Helena genetrice sereni,
hortatuque domus sacratur praesule cuius.

Adventus s. Maximini Treverim.

Urbem Trevericam petit hoc antistite claram

1) symmniste cod. — symmista, auch symnista (*συμμύνστης*) = sacrorum eorundem particeps et collega, dann socius, consors, wie *Hraban. Maur.* Poem. 41. 54.

discipulusque pii fit Maximinus Agrici,
sanctis Paulino comitantibus et Quiriaco.

Donatur honore clericatus.

Sacris ordinibus firmatur praesule clerus.
hoc Maximinus quoque fit sub honore sacratus.

Oraculum Angeli ad Quiriacum.

Eucharii templo fert Angelus haec Quiriaco:
Agricius requie cum sanctificatur in aethre (!)
urbs Maximino laetabitur ista patrono.

Relatio Quiriaci ad Antistitem.

Pontifici sanctus praecepta refert Quiriacus,
laetatur praesul Christo quia sic placet exul.

Allocutio praesulis ad populum.

Oppida vicinis coeunt castellaque villis.
Antistes narrat, quod celi regia mandat,
et patefit mundo, quod celcius annuit ordo.
consiliumque Dei probat acclamatio vulgi.

Obitus sancti Agriciei et sepultura eius.

Agricius palma praesul donatur in aula
aeterni regis qui confert praemia sanctis.
eximii patris portas plebs funera tristis
ad tumulum monachis sibi concurrentibus, in quis
Christus erat celebris pastoris lege Iohannis.
quos docuit verbis velut omnibus emicat actis
conditur in templo quod sanxerat ¹⁾ ipse rogatu
Augusti pridem meritis et honore Iohannis.

Ordinatio sancti Maximini.

Hic Maximinus celesti teste probatus
praesulibus sacris populisque canonice cunctis
trevericae sedi firmatur episcopus archi (!).

Accusatio et excusatio sancti Quiriaci.

Accusant sanctum mendaces dum Quiriacum,
invitus recipit praesul quod non fore credit
Angelus excusat quod fal(l)ax aure susurrat
conciliatque viros studio pietatis amatos.

Receptio sancti Athanasii.

Imperialis honor fit pravis sc(h)ismate fautor.
illi non cedens Athanasius hin(c)que recedens
a Maximino recipit solamina claro.

Degradatio Eufrate Coloniensis episcopi.

Pontifices sanctos fidei ratione peritos
Agrip(p)inensem quo Maximinus ad urbem
conveniant, monuit, Christi grex idque probavit.
Eufrata quia cunctis dampnatur apostata vilis
qui negat esse deum Maria virgine natum.

Itus (!) sanctorum Romam et redditus¹⁾.

Limen apostolice cupiunt dum visere Rome,
presul Martinus Maximinusque sacerdos.
Trux asinum qui portat onus consumpserat ursus;
tunc Maximinus precepit ut hoc ferat ursus.
Italiae populus miratur valde, quod ursus
insolito mitis servit famulamine sanctis.
hoc stupet et vulgus Romanorumque senatus,
orant quo cunctis solamina det pietatis,
crimine qui lapsum reparavit sanguine mundum.
gaudet papa viris mundum florere beatiss
athletas²⁾ Christi notat in Karismate signi.
Roma digresso libertas redditur urso,
ne quemquam l(a)edat, cussum tamen ante receptat.
hic Maximinus quo visitet oppido sanctos
Treveris insignes Martinus postulat arces,
duplex ut civem benedictio firmet et urbem.³⁾
excipit hos cleru laudum conamine letus,
incolumes⁴⁾ sanctos congaudens esse reversos.

Visitatio Aquitaniam (!).

Visitat inde pios sanctus sibi carne propinquos
et sibi collati ditat ratione talenti.

1) redditus cod.

2) attletas cod.

3) Der V. erinnert an die Inschrift auf dem Neuthor zu Trier:

TREVERICAM PLEBEM DOMINVS BENEDICAT ET VRBEM.

4) in colomes cod.

Obitus eius sepultura Aquitanie.

Emeritus miles animique per omnia prestes (?)
 idus Septembris gaudendo pridie mensis
 migrans ad Christum, quem cernit nunc et in aevum,
 donatur palma heredibus his bene nota.
 ad tumulum corpus defertur praesulsi huius,
 vivere necne mori lucrum iuge Christus erat cui.
 Davidico¹⁾ coetus monachorum carmine funus
 excipiunt celebris Christo super aethera civis (sic!).
 Pictavis tumulo primatum conditur, in quo
 mortuus innotuit, quid vivens corpore gessit.

Corporis eius a Treviris inquisitio, inventio et exportatio.
 Undique diffusa vocat haec dispersio fame
 cives trevericos pastores morte remissos.
 Opilio prodit, plebs ipsa quod anxia querit
 thesaurum totis non (a)equiparabile gázis.
 angelico ductu Lubentius aede receptus
 exportat corpus, Trevir, tua gaudia letus.

Fuga Trevirorum civium, insecutio Aquitanicorum.
 Urguet Trevericos Aquitanica plebs fugitivos,
 milite collato, belli feritate citato.
 grandinibus tonitru pluviis, sed et igne corusco:
 Trevericos cives Christus defendit inermes
 sole renitenti corpus comitando beati.
 Celtica sic perdit, quod Belgica laeta recepit.

De miraculis in itinere factis.

Funere leprosus paralyticus²⁾, hoc quoque c(o)ecus
 curati fantur, quod d(a)emon et ipse fatetur
 hunc patria recipi, qui consul in ethere céli
 est intercessor horum, quos paenitet error.

Receptio corporis et sepultura.

Presul Paulinus virtute fideque coruscus,
 abbas Tranquillus simul hoc iam tempore quartus,
 excipiunt sanctum per iter signis redimitum
 cum crucibus, psalmis omni modulamine laudis,
 cum videt (a)equatis solem succedere stellis

1) Davitico cod.

2) paralicus cod.

iunius in quartis solito sibi more kalendis.
hunc condunt templo, quod Agricius ante rogatu
Auguste_c sanxit meritis et honore Iohannis.

Miracula ad memoriam eius facta.

Crethoni Petrus c(o)eco praeceperat almus,
Treveris insignem Maximini petat (a)edem.
dixit: ibi tandem capies optabile lumen.
hic Crethon visum, recipit quoque Brunicho sensum
Pippinique nepos Cunibertus, sic et Ericus;
gressu Vuiltrudis, manibus sanata Lithildis.
hac gaudent aula veluti Rodora(que r. man.) coxa.
turm(a)e spirituum pelluntur ab ore furentum.
presul merentem hic et curare timentem
le_qvitam recipit Nicetius idque remisit:
presbiter et moritur, quia sanctum spernere fertur,
Theutbertus hoc rex Francorum viderat et gens¹⁾.